
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          
______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO

   
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 20 de abril de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-433.403/15, por cuyas actuaciones tramita la 

designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía Local La Plata, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 040 de fecha 20 de enero de 2015, los ciudadanos 

y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en la Academia de Unidad de Policía 
Local La Plata; a partir del 1° de enero de 2015; 

 

Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial de 
Oficial del Subescalafón General que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 

correspondientes, informándose en cada caso la fecha de culminación de sus estudios; 
 

Nº 18 
 

              LA PLATA, martes 28 de abril de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 500, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS, INCORPORADOS EN LA 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA LOCAL LA PLATA. 

 RESOLUCIÓN N° 504, DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS, INCORPORADOS EN LAS 

ACADEMIAS DE UNIDAD DE POLICÍA LOCAL LA MATANZA Y MORÓN. 
 RESOLUCIÓN N° 517,  CREANDO EN EL ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA 

GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE POLICÍAS DE SEGURIDAD, 
SUPERINTENDENCIA DE POLICÍA DE SEGURIDAD REGIÓN INTERIOR SUR, 
JEFATURA DEPARTAMENTAL DE SEGURIDAD TRES ARROYOS, LA OFICINA DE 

ATENCIÓN A LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO DE CORONEL 
DORREGO. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2- 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 
la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura correspondiente; 
 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, es 
procedente acceder a lo solicitado; 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 
Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD  
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 26 de marzo de 2015, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, al Cadete David Andrés HERRERA (DNI 27.821.089 - 
Clase 1980), legajo N° 473.085, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 10 de abril de 2015, en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia de 

Unidad de Policía Local La Plata, cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO UNICO, que 
forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 

Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 500. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO UNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 BERDUN MARCELO DIEGO 32393454 1986 472825 
2 CARRUEGA FACUNDO JAVIER 32858661 1987 472877 
3 CHELLI SONIA ALEJANDRA 31476590 1981 472904 
4 GRANADO JOHANA MARIBEL 39116040 1994 473075 
5 LOPEZ CONDOR NIRVANA FIORELLA 18843889 1983 473132 
6 SACCO JENNIFER LUJAN 31956418 1985 473331 
7 VALENTE DANIELA EVELIN 38864218 1995 473406 

________________ 
 
 
LA PLATA, 21 de abril de 2015. 

 

VISTO que deviene menester en la instancia, propiciar la designación en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, incorporados en las 

Academias de Unidad de Policía Local La Matanza y Morón, y 
 
CONSIDERANDO: 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -3- 

 
Que mediante Resoluciones N° 039 y N° 048 de fecha 20 de enero de 2015, los 

ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas, en las Academias de 

Unidad de Policía Local La Matanza y Morón respectivamente; a partir del 1° de enero de 2015; 
 

Que se propicia la designación de los Cadetes y Cadetas en el grado inicial de 
Oficial del Subescalafón General, que han aprobado la totalidad de los espacios curriculares 
correspondientes, informándose la fecha de culminación de sus estudios; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través de 

la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura correspondiente; 
 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa aplicable, es 

procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 

1050/09; 
 
Por ello; 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 22 de abril de 2015, en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en las Academias de 

Unidad de Policía Local La Matanza, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, que 
forma parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos en los considerandos. 

 
ARTÍCULO 2°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 22 de abril de 2015, en el grado 
inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en las Academias de 
Unidad de Policía Local Morón, cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo II, que forma 
parte integrante del presente acto administrativo por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 

siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - Finalidad 
2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - Régimen 
Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 

Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 

Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 504. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad  
de la Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 
 

 
ANEXO I 

ESCUELA DE POLICIA DE PREVENCION LOCAL LA MATANZA 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 ABBRUZZESE Paula Sabrina 30934525 1984 472326 
2 ACOSTA Andrea Anabella 37808400 1993 472327 
3 ACOSTA Cynthia Leonela 35603344 1990 472328 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4- 

4 ACOSTA Eliana Isabel 33386202 1987 472329 
5 ACOSTA Ezequiel Oscar 29564319 1982 472330 
6 ACOSTA Hugo Roberto 28181595 1980 472331 
7 ACOSTA Laura Gisela 31293484 1985 472332 
8 ACOSTA Rodrigo Martin 32031414 1986 472333 
9 ACUÑA Maria Belen 35271530 1990 472334 

10 AGÜERO Belen Solange 36360034 1991 472335 
11 AGUILAR Ariel Alejandro 33532425 1988 472336 
12 AGUIRRE Alejandro Javier 34751075 1980 472337 
13 ALACORE Oscar Cesar 30455102 1983 472338 
14 ALDANA Santos Ezequiel 36597322 1991 472339 
15 ALDERETE Alfredo Javier 28735786 1981 472340 
16 ALE SHELIA Amira Naara 38445845 1990 472341 
17 ALEGRE Franco Eduardo 39166618 1995 472342 
18 ALEGRE Griselda Isabel Trinidad 31307393 1985 472343 
19 ALMADA Juan Manuel 36923083 1993 472345 
20 ALMIRON Lilian Eliana 33794534 1988 472346 
21 ALVAREZ Carlos Esteban Jonas 27184108 1979 472348 
22 AMARILLA Alan Adriel 38621782 1994 472350 
23 ANRIQUEZ Roxana Alejandra 31819383 1985 472351 
24 AQUINO Soledad Andrea 36072146 1990 472352 
25 ARANDA Miguelina del Lujan 36440692 1990 472353 
26 ARAOZ Miryam del Valle 33167992 1987 472354 
27 ARBALLO Jonathan Andrés 38143241 1993 472355 
28 ARBALLO Pablo Alejandro 34578336 1988 472356 
29 ARCE Ruben Dario 29550021 1982 472357 
30 ARRASCAETA Gonzalo Alejandro 35274707 1990 472358 
31 AVALOS Diego Matias 33282916 1987 472359 
32 AVALOS Emmanuel Eduardo 33027811 1987 472360 
33 AVILA Maria Edith Belen 38052812 1993 472361 
34 AYALA Anahi Belen 37049470 1992 472362 
35 AYALA Jeremias Emanuel 33813452 1988 472363 
36 AYAVIRE Sergio Daniel 30166334 1991 472364 
37 AYUDE Melany Eliana 40545370 1994 472365 
38 BARCALA Nestor Angel 33346096 1987 472367 

39 BAREIRO Carlos Ramiro 37705180 1994 472368 

40 BARJA Barbara Selene 36298689 1991 472369 

41 BARREIRO Maria Elena 30897333 1900 472370 

42 BARRETO Graciela Beatriz 29304637 1982 472371 

43 BARRIOS Rocio Camila 39001857 1995 472372 

44 BARRIOS SANCHEZ Eduardo Nahuel 37897218 1993 472373 

45 BEÑACAR Yesica Romina 35945259 1991 472374 

46 BERNAL Daniel 31051225 1984 472375 

47 BLANCO Laura Eliana 28181174 1980 472376 

48 BLASCO Paola Lorena 28697173 1981 472377 

49 BOCAR Jonatan Alberto 34180145 1988 472378 

50 BONDANZA Gisela Paola 33660276 1988 472379 

51 BORGES Carlos Alberto 31489191 1985 472380 

52 BORGES Viviana Soledad 30654010 1983 472381 

53 BOTTONE Samantha Noelia 35485918 1990 472382 

54 BREY Daiana Soledad 40062562 1992 472383 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -5- 

55 BRITO Ernesto David 39713826 1995 472384 

56 BUERA Rocío Solange 36298884 1991 472385 

57 BUSTAMANTE Gonzalo Nicolas 37378582 1993 472387 

58 CABALLERO Roberto Flavio 29186149 1982 472388 

59 CABRAL NIETO Leonardo Arturo 31731712 1985 472389 

60 CABRAL Sofia Agustina 39101112 1994 472390 

61 CABRERA Haydee Lorena 28750275 1981 472391 

62 CACCIABUE Cristian Antonio 32612248 1986 472392 

63 CACERES Camila Gisele 37788284 1993 472393 

64 CAMACHO Ivana Elizabeth 34364523 1987 472394 

65 CAMPOS Carla Rosalia 28953919 1981 472395 

66 CANTERO Nancy Romina 28353315 1980 472396 

67 CARDOZO Mariela Yohana 32154994 1986 472397 

68 CARDOZO Viviana 32972219 1987 472398 

69 CARDOZO Yamila Maricel 38888662 1995 472399 

70 CARO Romina Soledad 34494587 1989 472400 

71 CASERES Adrian Alcides 36184041 - 1987 472401 

72 CASTAÑERA Mariana Marilina 32479948 1986 472402 

73 CASTILLO Yamila Soledad 34682442 1989 472404 

74 CASTRO Maria Vanesa 30907895 1984 472405 

75 CAVALLO Paola Giselle 36847319 1992 472407 

76 CEJAS Johanna Giselle 34753071 1989 472408 

77 CEJAS MELEAN Hernan Manuel 32344885 1990 472409 

78 CEJAS Nicolás Alberto 32789440 1987 472410 

79 CENA Nelson Emmanuel 38465571 1994 472411 

80 CHAPARRO Gisele Noemi 32550968 1986 472412 

81 CHAVEZ Carla Elizabeth 36496870 1991 472413 

82 CHAZARRETA Macarena Ain 37342627 1993 472414 

83 CISNEROS Camila Anahi 38128606 1994 472415 

84 CISNEROS Maria Elisa 28461715 1980 472416 

85 COLMAN Cinthia Roxana 37276106 1993 472418 

86 COMAN Aldana 39212990 1995 472419 

87 CONTRERAS Guillermo Fabian 33485856 1987 472420 

88 CORDERO Maria de los Angeles 27401227 1979 472421 

89 CORDOBA Jonathan Marcelo 38072404 1994 472422 

90 CORDOBA Karen Jeanette 35379485 1990 472423 

91 CORIA Eliana Elizabeth 38046910 1994 472424 

92 CORIA Juan Manuel 32842651 1986 472425 

93 CORONEL Ezequiel Hernan 33794244 1987 472426 

94 CORONEL Hector Nicolas 38444493 1994 472427 

95 CORONEL Marina Cecilia 27939419 1980 472428 

96 CORREA Rocio Evelyn 40020823 1996 472429 

97 CRESPO Orlando Damian 29962018 1982 472430 

98 CUBILLA Oscar Alejandro 28285583 1980 472431 

99 CUEVAS Eliana De Los Angeles 33514040 1987 472432 

100 CUEVAS Emiliano Gabriel 30831423 1984 472433 

101 DE LA IGLESIA Pamela 33020132 1987 472434 

102 DE LOS SANTOS Ernesto Fernando 33409165 1987 472435 

103 DEABATO Gaston Enrique 27089855 1979 472436 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6- 

104 DECIMA Natalia Elizabeth 32349618 1986 472437 

105 DEL VALLE Nilda Gabina 27699396 1979 472438 

106 DELGADO Edgar Ramiro 32744271 1986 472439 

107 DELGADO Mariana Alejandra 31603686 1987 472440 

108 DIAZ Walter Raul 31783020 1985 472442 

109 DOMINGOS Sara Soledad 36732111 1992 472443 

110 DOMINGUEZ Antonio Nicolas 31824970 1985 472444 

111 DOMINGUEZ Blanca Analia 38142836 1994 472445 

112 DOMINGUEZ Romina Gabriela 28166585 1980 472446 

113 DOPAZO Leandro Ruben 37792878 1993 472447 

114 DURANTE Carla Sabrina 34419411 1989 472448 

115 ENRIQUE Oscar Hipolito 30223137 1978 472449 

116 ESCOBAR VERA Daiana Adela Elizabeth 35881661 1992 472450 

117 ESPADA ROCHA Joan Felix 40257540 1985 472452 

118 ESPINOLA Fernando Ariel 38586294 1994 472453 

119 ESTANGUET Yanel Aldana Alejandra 39166730 1995 472454 

120 ESTRADA Eric Manuel 40659992 1990 472456 

121 FABATIA Yesica Melina 36497063 1992 472457 

122 FARIAS Lucia Gabriela 33551535 1988 472458 

123 FARIAS Rubén Gerardo 38584537 1994 472460 

124 FELIU Juliana Noemi 36919657 1992 472461 

125 FERNANDEZ Gonzalo 35486509 1990 472462 

126 FERNANDEZ Juan Ariel 27161876 1979 472463 

127 FERNANDEZ Rocío Belen 36532324 1992 472464 

128 FERNANDEZ Sabrina Veronica 28374782 1980 472465 

129 FERREYRA Armando Emanuel 38688439 1995 472466 

130 FERREYRA Yamila Micaela 39375749 1995 472467 

131 FIGUEROA Gabriela Marina 28808014 1981 472468 

132 FLORENTIN Jorge David 32830546 1987 472469 

133 FLORES Nicolas Maximiliano 29721657 1982 472470 

134 FLORES Viviana Elizabeth 28544320 1981 472471 

135 FONTANA Solange Antonela 36608872 1991 472472 

136 FRANCO Sebastian Miguel 30862633 1984 472473 

137 FRESCO Loana Maribel 36578358 1992 472474 

138 FURQUIN Florencia Anahi 38693513 1995 472475 

139 GALARZA Maria Cristina 34957397 1989 472476 

140 GALLO Nadia Natalia 28863668 1985 472477 

141 GALVAN Ezequiel Alejandro 34999277 1989 472478 

142 GALVAN Gabriela Natalia 28785041 1981 472479 

143 GAMON Erika Leonor 31307036 1984 472481 

144 GARAGAZA Carmelo Juan Pablo 31926677 1985 472482 

145 GAUTO Hector Martin 35790101 1991 472484 

146 GEISZER Mirta Ester 30482435 1983 472485 

147 GINER Susana Jimena 29531149 1982 472486 

148 GODOY Jesica Laura 29288805 1982 472487 

149 GODOY Maria Nieves 30897248 1984 472488 

150 GOMES Maria Belen 36569492 1991 472489 

151 GOMEZ Alejandro Gabriel 37559680 1993 472490 

152 GOMEZ Esteban Tobias 38894129 1994 472491 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -7- 

153 GOMEZ Gabriela Elizabeth 38929219 1995 472492 

154 GOMEZ Mario Alberto 28007037 1980 472493 

155 GOMEZ Rodrigo Sebastian 38672372 1995 472494 

156 GOMEZ Xoana Anabel 33907249 1988 472495 

157 GONZA Gladys Martina Ruth 32121355 1986 472496 

158 GONZALEZ Ayelen Soledad 37342111 1993 472497 

159 GONZALEZ Cintia Esther 34728336 1989 472498 

160 GONZALEZ Emanuel Bernabe 30639355 1983 472499 

161 GONZALEZ Ivana Belen 37273053 1993 472500 

162 GONZALEZ Jonathan Rodolfo 33708855 1988 472501 

163 GONZALEZ Nancy Beatriz 33216165 1986 472503 

164 GRANJA Gisela Vanina 30114611 1983 472504 

165 GUERRA Yesica Soledad 34320913 1989 472506 

166 GUTIERREZ FARIA Vanesa 27407969 1979 472507 

167 GUTIERREZ Natalia Vanesa 26741605 1978 472509 

168 GUTIERREZ Sabrina Ayelen 37907223 1993 472510 

169 HAYLAN Jesica Sabrlna 30724718 1984 472511 

170 HERRERA Analla Veronica 27860469 1980 472512 

171 IBAÑEZ Brian Ezequiel 38452125 1994 472514 

172 IBAÑEZ Daniela Soledad 37057449 1992 472515 

173 IBARROLA Nicolas Javier 38345666 1994 472516 

174 INCARNATO Andrea Anahi 35274995 1990 472517 

175 INGLESE Santiago Martin 39656610 1996 472518 

176 IRAMENDY Yamlla Gabriela 42134635 1994 472519 

177 JAIME Romina Natalia 33515362 1987 472522 

178 JARA COROTTI Karina Nahir 37114074 1992 472523 

179 JARA Juan Jose 37649688 1992 472524 

180 JIMENEZ Jesus Emanuel 28839106 1981 472525 

181 JUAREZ Alberto Ramiro 27085004 1978 472526 

182 JUAREZ FIGUEROA Yamil Alejandro 33027929 1987 472527 

183 JUAREZ Javier Hernan 38423286 1994 472528 

184 KLOCK Jennifer Elizabeth 36739881 1992 472530 

185 LACUADRA Mara Roclo 33951081 1988 472531 

186 LAGOS Juan Carlos 40896306 1993 472532 

187 LANDRIEL Alejandro 31172659 1984 472533 

188 LARREA Diego Marcelo 31346772 1985 472535 

189 LARREA Walter Sebastian 30746342 1984 472536 

190 
LAVANDERA MONTERO Maribel Veronica 
Lujan 

34932661 1990 472537 

191 LAZARTE KATJA Daiana 38143338 1994 472538 

192 LAZARTE Maximiliano Elias 32479985 1986 472539 

193 LEDESMA Claudia Vanesa 27899491 1979 472540 

194 LEDESMA Silvia Raquel 28594416 1981 472541 

195 LEIVA LAZARO Ezequiel 35959449 1991 472542 

196 LERA Maylen Daiana 39001865 1995 472543 

197 LEZCANO RIVAS Facundo Nicolas 39059464 1995 472545 

198 LlMACHE Ariel Alejandro 38471014 1994 472546 

199 LLANES Cristina Elina 32730718 1986 472548 

200 LLANES Valeria del Carmen 36482500 1991 472549 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8- 

201 LOBO Crispin 33458144 1987 472550 

202 LOPEZ Cristian Gabriel 38937739 1994 472553 

203 LOPEZ Hector Fabian 37860926 1994 472554 

204 LOPEZ Liliana Beatriz 36781948 1992 472555 

205 LOPEZ Marcelo Alejandro 34262511 1988 472556 

206 LOPEZ Sara Catalina 31098738 1984 472557 

207 LOVERA Eduardo Ramon 40461655 1992 472558 

208 LUGO Karen Juana Yanina 36921438 1992 472559 

209 LUJAN Adriana Veronica 33794353 1988 472560 

210 LUQUE Orlando Cesar 38464891 1994 472561 

211 MACHADO Carlos Silvio 32731115 1986 472562 

212 MADE Jonathan Alexis 37711017 1993 472564 

213 M AlDANA Jacqueline 40664860 1993 472565 

214 MAMANI Marcela Lujan 30356867 1983 472566 

215 MAMANI PARI Roman Rodrigo 19017790 1988 472567 

216 MANCINI Gonzalo Damian 37792896 1993 472568 

217 MANCUELLO Pedro Rodolfo 31124419 1984 472569 

218 MANSILLA Antonela Josefina 36287330 1991 472570 

219 MANSILLA Braian Ezequiel 38929344 1995 472571 

220 MANSILLA Mariano Antonio 29730849 1982 472572 

221 MARCELLI Ruth Daiana 37060147 1992 472574 

222 MARECO Evelyn Florencia 38065144 1994 472575 

223 MARIANI Gabriel Alejandro 41611787 1993 472576 

224 MARTINEZ AQUINO German Guillermo 32310675 1986 472577 

225 MARTINEZ Brian Sebastian 44838821 1993 472578 

226 MARTINEZ Damian Hector 34612791 1989 472579 

227 MARTINEZ Lucas Nahuel 38958103 1995 472580 

228 MARTINEZ Luciano Gustavo 31880244 1985 472581 

229 MARTINEZ Rogelio Evaristo 34363453 1991 472582 

230 MARTINEZ Valeria Soledad 30165602 1983 472583 

231 MATURANA Marta Mariela 30816391 1984 472584 

232 MAZA Rodrigo Ernesto 33682168 1987 472585 

233 MAZZEO Daiana Antonella 37340311 1993 472586 

234 MEDINA Eduardo Nahuel 39104430 1995 472587 

235 MEDINA Julian Maximiliano 33118745 1987 472588 

236 MEDRANO Jesica Soledad 32993869 1987 472589 

237 MELGAREJO Leonardo Alejandro 38421308 1994 472590 

238 MENDONCA HERRERA Maria Flor 33457380 1987 472591 

239 MERCADO Luis Alberto 29982460 1982 472592 

240 MERCADO Mario Dante 28615921 1981 472593 

241 MERLO Cristian Fabian 30526015 1983 472594 

242 MEZA Juan Cruz 39745336 1993 472595 

243 MIGUEL Emilce Yasmin 36634157 1992 472596 

244 MIRANDA Christian Fabian 27089769 1979 472597 

245 MIRANDA Dario Ezequiel 39320299 1996 472598 

246 MIRANDA Emilce Roxana 36875763 1992 472599 

247 MIRANDA Gisela Beatriz 30954311 1984 472600 

248 MITROVICH Gonzalo Emmanuel 37808727 1993 472601 

249 MOLINA Pamela Betiana 35969287 1991 472602 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -9- 

250 MONROY Matias Eduardo 37860928 1994 472603 

251 MONTANIA LEAL Michelle Denise 37342721 1993 472604 

252 MONTENEGRO Silvana Beatriz 30963698 1984 472605 

253 MOREIRA Julian Ariel 27259142 1979 472606 

254 MOREL Daiana Elizabeth 27386354 1979 472607 

255 MORENO Carlos Alberto Nestor 27280528 1979 472608 

256 MORENO Daniela Giselle 33742025 1988 472609 

257 MORENO Matias Ezequiel 37808466 1993 472610 

258 MORENO Melanie Camila 38421198 1994 472611 

259 MUÑOZ Darían Armando 36497010 1991 472613 

260 MUÑOZ Juan Carlos 32005487 1985 472614 

261 MUÑOZ Leonardo Damian 27458824 1980 472615 

262 MUÑOZ Marcos Daniel 36697453 1992 472616 

263 NEHGME FIGUEROA Javier Josue 94552932 1987 472617 

264 NOROÑA Alejandro Martin 29948021 1983 472620 

265 NUÑEZ Hector Dario 31349722 1985 472621 

266 NUÑEZ Sergio Dario 35213398 1990 472622 

267 OBREGON Yesica Romina 31604874 1985 472623 

268 OCANTO Daiana Jacqueline 34736383 1989 472624 

269 OJEDA Edgar Federico 37910198 1994 472625 

270 OLIVERA Diego Armando 38014287 1993 472626 

271 OLIVERA Matias Daniel 37066245 1992 472627 

272 OLIVERA Oscar Andres 27380078 1979 472628 

273 OLMEDO Nahuel Norberto 39558280 1996 472629 

274 OROZCO Eduardo Fabian 29126215 1981 472630 

275 ORTEGA Barbara Alejandra 35126129 1990 472631 

276 ORTEGA Javier Ricardo 29947818 1982 472632 

277 ORTIZ Roxana Fernanda 27457569 1979 472633 

278 PALAVECINO Andres 38573142 1995 472635 

279 PAVON Jorge Luis 34946197 1989 472636 

280 PAZ Ezequiel Matias 31931151 1985 472637 

281 PAZ Lorena Edith 35860761 1990 472638 

282 PELLON Elizabet Leticia 30993903 1985 472639 

283 PEÑA Juan Leonel 36874428 1992 472640 

284 PERALTA Diego Horacio 31153990 1984 472641 

285 PERALTA Gabriela Giselle 31642184 1985 472642 

286 PERALTA Yanina Elizabeth 32770889 1987 472643 

287 PEREYRA Claudia Gisela 29730562 1982 472644 

288 PEREZ Debora Rocio 33932215 1988 472645 

289 PEREZ Matias Ezequiel 39509250 1995 472646 

290 PEREZ Yesica Silvia 34277155 1988 472648 

291 PIEDR BUENA Hugo Ernesto 37755849 1989 472649 

292 PINASCO Matias Sebastian 28620246 1981 472650 

293 PINTOS Eduardo David 31980127 1983 472651 

294 PLAZA Natalia Eliana 32380471 1986 472652 

295 POLVERE Antonio Nicolas 26959052 1978 472653 

296 PONCE Carina Carmen 29118842 1981 472654 

297 PONCE Matias Emmanuel 31203677 1984 472655 

298 PONCE Tamara Daniela 39764044 1994 472656 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10- 

299 QUENALLATA Jose Faustino 30201478 1983 472657 

300 QUINTANA Pablo Esteban 36258703 1992 472659 

301 QUIROGA Noelia Maria Belen 35881454 1992 472660 

302 QUIROS Matias Ariel 36071817 1990 472662 

303 RAMIREZ Cristian Federico 40350378 1991 472663 

304 RAMIREZ Mario Alberto 30944094 1984 472664 

305 RAYEZ Roxana Judit 28470210 1980 472665 

306 REINOSO Fernando Nahuel 34950125 1989 472666 

307 RENVERSADE Sebastian Alfredo 32964909 1987 472667 

308 RETAMOZO Carlos Ramon 30774093 1983 472668 

309 RIOS Adriana Jimena 32738509 1986 472669 

310 RIOS Flavia Gisela 37897240 1993 472670 

311 RIOS SANTOS Analia 33955448 1987 472671 

312 RIVADENEIRA Sabrina Eliana 31684094 1985 472672 

313 RIVERO Esteban Fabian 31824718 1985 472673 

314 RIVERO Fernando Darío 37897406 1993 472674 

315 RIVERO Yesica Rocio 32723234 1986 472676 

316 ROA Jesus Daniel 30774861 1984 472677 

317 ROBLES Alfonsina Daniela 36103177 1991 472678 

318 ROBLES Matias Maximiliano 35950790 1992 472679 

319 RODRIGUEZ Franco Javier 37905178 1993 472680 

320 RODRIGUEZ Hector Daniel 34554781 1989 472681 

321 ROJAS Federico Matias 36165791 1991 472682 

322 ROJAS Jose Damian 30514079 1983 472683 

323 ROJAS Osvaldo Ezequiel 35603754 1990 472684 

324 ROJAS Ricardo Rodrigo 38030128 1994 472685 

325 ROLDAN Julieta Micaela 38065197 1994 472686 

326 ROMERO Andrea 30349467 1983 472687 

327 ROMERO Evelin Johanna 39389384 1996 472688 

328 RUEDA Daiana Soledad 37840564 1993 472691 

329 RUGGIERI David Ezequiel 29126184 1981 472692 

330 RUIZ DIAZ Mariel Edith 32112308 1986 472693 

331 RUIZ DIAZ VAZQUEZ Diego Ramon Agustin 36883628 1991 472694 

332 RUIZ Yessica Mariela 36517349 1992 472695 

333 SAAVEDRA GRINALDI Grinaldi Gustavo 29876939 1983 472696 

334 SAAVEDRA Ivana Carolina 32143989 1986 472697 

335 SALMERON Sebastian Leonardo 35068077 1989 472698 

336 SANCHEZ Lorena Ester 38143466 1994 472699 

337 SANCHEZ Miguel Angel 34748156 1989 472700 

338 SARMIENTO Gisella Elizabeth 38671007 1994 472701 

339 SAYAGO Walter Eloy 29187120 1981 472702 

340 SEGALERBA Nadia Giselle 33737885 1988 472703 

341 SERRANO Marta Maria Belen 29037645 1981 472704 

342 SOTO Walter Fernando 28820904 1981 472705 

343 SUAREZ Javier Lionel 38120637 1994 472706 

344 SUDROT Noelia Rosana 30482091 1981 472707 

345 TIEPPO Debora Judit 31805060 1985 472708 

346 TOLEDO Maria Celeste 36538191 1987 472709 

347 TORRES Natalia Maricel 28595311 1981 472710 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -11- 

348 TORRES Romina Soledad 34095246 1988 472711 

349 TORTOSA Marisol 36212179 1981 472712 

350 TRESSOLS David Alvaro 30724540 1983 472714 

351 UMBIDES Mariana Soledad 27419458 1979 472715 

352 VARELA Julieta Noemi 39468897 1996 472716 

353 VARGAS Erica Elizabeth 28994179 1981 472717 

354 VARGAS Franco Sebastian 34870935 1989 472718 

355 VARGAS Mariela Elsa 29185928 1981 472719 

356 VAZQUEZ Natalia Florencia 23069015 1982 472720 

357 VEGA Carla Solange 36405362 1991 472721 

358 VENTOS Jhoana Cecilia 40081584 1991 472722 

359 VERA Bianca Maria 39515886 1996 472723 

360 VERA Juan Gabriel 28459087 1980 472724 

361 VIGNOLLIS Rocio Carlonina 33458224 1987 472725 

362 VILLALBA Johanna Elizabeth 43089579 1995 472726 

363 VILLALBA Matias Leandro Ariel 40664879 1992 472727 

364 VILLAN Carolina Cecilia 29332271 1982 472729 

365 VILLARROEL LAZO Jesica Estela 32536827 1987 472730 

366 VILLEGAS Alexis Ivan 37145255 1993 472731 

367 WEIGANDT Julian Gaston 35358735 1991 472733 

368 WICKERT Giselle Edith 31576035 1985 472734 

369 YUCA Ana Raquel 29817811 1982 472735 

370 ZALAZAR Angela Evangelina 40744659 1990 472737 

371 ZALAZAR Matias Gustavo 37827679 1993 472738 

372 ZARATE Jorge Antonio 31450416 1985 472739 

373 ZUBELZA Máximo Roberto 36784840 1992 472740 

_________________ 

 
ANEXO II 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICIA LOCAL MORON 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 AQUINO Gabriel Hernan 32721566 1986 473542 
2 AVALOS Miriam Daiana 34417672 1989 473543 
3 BAEZ Franco 37378470 1993 473544 
4 BARBOZA Carlos Daniel 27182915 1979 473545 
5 BELTRAMINO Adriana Noemi 27780809 1979 473546 
6 BOSSIO Micaela lleana 35976689 1991 473547 
7 CABRAL Jonathan Gaston 36077539 1991 473548 
8 CACERES Jose Maria 27250034 1979 473549 
9 CARNA Marcelo Adrian 33778680 1988 473550 

10 CASTILLO Hector David 28319016 1981 473551 
11 CAYUNIR Mirian Adriana 27339470 1979 473552 
12 CELLIZ LOPEZ Lidia Elizabeth 28281647 1980 473553 
13 CIRNIGLIARO Tomas Jose 34157822 1989 473554 
14 COCHA Pablo Daniel 27214583 1979 473555 
15 CORTES Romina Natalia 28491143 1980 473556 
16 D'ELIA Solange Maricel 34417619 1989 473557 
17 DIEGO Nicolas 28470489 1980 473558 
18 D'ORIA Adrian Luis 28644044 1980 473559 
19 ESPINOSA Lidia Alejandra 27790013 1979 473560 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12- 

20 FAGUNDEZ CARDOZO Luis Emilio 18893558 1990 473561 
21 FERREYRA Dahiana Elizabet 37659062 1991 473562 
22 FLORES Leonor Graciela 35872743 1991 473563 
23 FORTI Fernando Hugo Daniel 37981580 1993 473564 
24 GALARZA Flavia Karina 30712528 1983 473565 
25 GARCIA Rosa Lorena 29526403 1982 473566 
26 GERVASONI Mariela Veronica 26755218 1979 473567 
27 GIMENEZ Natalia Alicia Beatriz 30193318 1983 473568 
28 GOMEZ Jonathan Ezequiel 35252991 1990 473569 
29 GOMEZ SELTZER Emilia Nadia Soledad 30105607 1983 473570 
30 GUTIERREZ Silvio Emanuel 38661904 1994 473573 
31 JEREZ Romina Anahi 31169090 1984 473574 
32 LAZARTE Yesica Elizabeth 35800638 1991 473575 
33 LOPEZ Tamara Soledad 35536553 1991 473576 
34 LUCERO Malvina Soledad 38465665 1994 473577 
35 MALEMPRE Sabrina Carla 35945524 1990 473578 
36 MARTINEZ Yamila Gisel 35926210 1991 473579 
37 MELITA Emmanuel Juan Pedro 35991131 1994 473580 
38 MENESES Maira Betina 31820411 1985 473581 

39 MEZA Yesica Cecilia 34009243 1988 473582 

40 MOREL Nestor Fabian 27321872 1979 473583 

41 NATALIZIO AZZINARI Anabella Soledad 36697262 1992 473584 

42 NICOLOSI Sebastian Andres 27048870 1979 473585 

43 NOTARIO Debora Beatriz 18837055 1984 473586 

44 ODRIOSOLA Carolina Noemi 31111828 1984 473587 

45 OJEDA Sergio Daniel 26990340 1978 473588 

46 OROZCO Adrián Alejandro 35163378 1990 473589 

47 PINO Gisela 29277054 1982 473590 

48 PINO Jonatan Gabriel 33932111 1988 473591 

49 RAMOS Andrea Marcela 28867081 1981 473594 

50 RAMOS Cristina Soledad 31205733 1984 473595 

51 REKTOR Carolina Teresa 32263391 1986 473596 

52 RIOS SALE Lorena Ester 33117633 1987 473597 

53 RIOS Tamara Ruth 38851461 1989 473598 

54 SALINA Guadalupe Soledad 28153596 1980 473600 

55 SANCHEZ Abel Nicolas 37161375 1992 473601 

56 SANTOS Cristian Sebastian 37707008 1991 473602 

57 SÁPORITI Alejandra Noemi 33905069 1988 473603 

58 SEÑARIS Enrique Adolfo 36403811 1991 473604 

59 SIDICARO Analisa Verónica 30445170 1983 473605 

60 SORIA Maximiliano Facundo 31090928 1984 473606 

61 SZURPIK Ingrid Tamara 32379006 1986 473607 

62 URIBE Ayelen Raquel 35339426 1990 473608 

63 VAZQUEZ Brian Eloy 38943388 1995 473609 

64 VIDELA Javier Rodrigo 27251642 1979 473610 

65 VILLALVA Maximiliano Xavier 30593502 1983 473611 

66 VIRZELLI Ester Ines 34265410 1989 473612 

67 ZALAZAR Daniela Soledad 30582473 1984 473613 

_________________ 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -13- 

 
LA PLATA, 24 de abril de 2015. 

 

VISTO el expediente N° 21.100-357.329/15, por el cual se propicia la 
conformación de una Oficina de Atención a las Víctimas de Violencia de Género en el partido de Coronel 
Dorrego, y 
 
CONSIDERANDO: 

 

Que la propuesta ha sido impulsada por la Dirección General de Coordinación de 
Políticas de Género conjuntamente con la Jefatura Departamental de Seguridad Tres Arroyos; 

 

Que por Resolución N° 780, de fecha 23 de mayo de 2012, se dispuso la 
descentralización de las Comisarías de la Mujer y la Familia a través de las Oficinas de Atención a las 
Víctimas de Violencia de Género (artículo 1° anexo I); 

 

Que la citada Resolución estableció que tales oficinas funcionarán coordinando la 
contención y asesoramiento de las víctimas con el equipo interdisciplinario de la Comisaría de la Mujer y la 
Familia mas próxima de la Jefatura Departamental de Seguridad respectiva, siendo el titular de la 

dependencia donde tenga asiento quien supervisará su desempeño; 
Que con la conformación de esta Oficina se busca garantizar el acceso a los 

servicios especializados para la asistencia integral de las víctimas de violencia de género, 
complementando la labor que desarrolla la Comisaría de la Mujer y la Familia; 

 
Que se propicia como asiento físico de la Oficina a crearse, un sector del 

inmueble que sirve de base operativa a la Comisaría de Coronel Dorrego, sito en la calle Fuertes N° 544, 

del partido homónimo, provincia de Buenos Aires, encontrándose incorporado al patrimonio policial; 
 
Que a fojas 30 intervino la Dirección General de Coordinación de Políticas de 

Género, emitiendo el aval en el ámbito de su competencia; 
 
Que habiendo intervenido a fojas 23 la Dirección de Arquitectura Policial, se 

desprende que el sector del inmueble en cuestión, se adapta para la función pretendida; 

 
Que habiendo intervenido la Dirección Organización y Doctrina a fojas 53 no 

encuentra objeciones que formular desde el punto de vista orgánico funcional; 
 
Que la presente iniciativa cuenta con el aval de la Jefatura Departamental de 

Seguridad Tres Arroyos a fojas 58, Superintendencia de Seguridad Región Interior Sur a fojas 59, 

Subcoordinación General Operativa a fojas 60 y Superintendencia General de Policía a fojas 61; 
 
Que en esta instancia corresponde incorporar la Oficina que se propicia crear, a 

las señaladas en el Anexo I de la Resolución N° 780/12; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 

N° 13.757 y sus modificatorias, y los artículos 4° y 7° de la Ley N° 13.482; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Crear, en el ámbito de la Superintendencia General de Policía, Superintendencia de 
Policías de Seguridad, Superintendencia de Policía de Seguridad Región Interior Sur, Jefatura 

Departamental de Seguridad Tres Arroyos, la Oficina de Atención a las Víctimas de Violencia de Género de 
Coronel Dorrego. 
 

ARTÍCULO 2°.- Fijar la base operativa de la Oficina creada en el artículo 1°, en un sector del inmueble 
donde funciona la Comisaría de Coronel Dorrego, ubicado en la calle Fuertes N° 544, del partido 
homónimo, provincia de Buenos Aires. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14- 

 
ARTÍCULO 3°.- Incorporar al Anexo I de la Resolución N° 780/12 la Oficina de Atención a las Víctimas de 

Violencia de Género de Coronel Dorrego. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia General de Policía y publicar en el 
Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 

RESOLUCIÓN N° 517. 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 

personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  

Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


Boletín Informativo Nº 18  

 

 -15- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

             
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
 
1.- N.N.: como de 28 a 30 años de edad, altura 1,65 a 1,68 mts., peso 70 kg., cutis trigueño y cabello 
oscuro. Solicitarla Estación Policía Comunal San Miguel del Monte. Interviene U.F.I. N° 2 Descentralizada 
de Cañuelas cargo de la Dra. Norma Pippo del Departamento Judicial La Plata. Caratulada “ROBO”. VMA. 
PARADEA SONIA. Expediente N° 21.100–430.297/15. 

 
 

     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

2.- BUSTOS FRANCO DAMIAN: argentino, de 19 años de edad, D.N.I. N° 38.750.619, domiciliado en calle 
Chubut N° 1745 de la ciudad de San Luis. Mismo resulta ser de contextura física mediana, 1,65 mts. de 
estatura, cutis trigueño, cabello corto castaño. Al momento de su evasión vestía como única prenda 
pantalón corto azul. Solicitarla Jefe Convenio Policial San Luis por intermedio Jefe Convenio esta Policía, a 

requerimiento de la Comisaría 1ra. de San Luis. Interviene Juzgado de Instrucción en lo Penal y 
Correccional N° 2 de la Primera Circunscripción Judicial de la Provincia de San Luis a cargo del Dr. Jorge 
Eduardo Zabaini Zapata. Bajo pieza sumarial N° 278/15. Caratulada “AV. FUGA”. Expediente N° 21.100–
438.696/15. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 

SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 

1.- N.N.: como de 45 a 50 años, altura 1,80 a 1,90 mts., peso 120 a 140 kgs., cutis trigueño, cabello 
castaño y ojos achinados. Ordenarla Juzgado de Garantías N° 2 a cargo del Dr. Martín Miguel Nolfi del 
Departamento Judicial Quilmes. Causa 10580-5. Caratulada “ROBO”. VTMA. BALTAR ANTONIO MANUEL. 
Se deja sin efecto la captura que circula en el Se Comunique Nº 25/96, inciso 2, de fecha viernes 01 de 

marzo de 1996, bajo Expediente N° 187.131/96. Secuencia Interna 189995. Expediente N° 21.100-
434.495/15. 
 

 
      

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
__________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -17- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  

DE MENORES 
 
 
1.- CABRAL FLORENCIA ABRIL: argentina, de 14 años de edad, soltera, instruida, estudiante, DNI. 
43.181.598, nacida el día 23/12/2000, en Solano, hija de Diego Maximiliano Gaspar. Misma resulta ser de 

contextura física delgada, altura 1,52 mts., peso 45 kgs., cutis trigueño, cabello corto lacio oscuro y ojos 
marrones. Al momento de ausentarse vestía calzas de colores, remera y zapatillas negras. Solicitarla 
Comisaría Quilmes 4ta. - Solano. Interviene U.F.I. N° 3, del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. CHAPARRO KARINA ELIZABETH. Expediente N° 21.100–
434.530/15. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

___________________ 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
JOGLA 

 

 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- BORRELLO FRANCISCO: caratulada “ROBO”. Secuestro de dos equinos criollos, pelaje Picazo. 
Solicitarla Destacamento Loma Verde. Interviene U.F.I y J Descentralizada de Escobar del Departamento 
Judicial Zárate-Campana. Expediente N° 21.100- 432.447/15. 

 
 

 
 
 
2.- FERREYRA JOSÉ ANDRÉS: caratulada “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de  equino macho, raza  
mestizo, de 6 años de edad, pelaje de alazán de 1,63 mts. de alzada, cabeza lista y trompa blanca, 
anterior izquierda blanco por debajo nudo, anterior derecho blanco por encima nudo, posterior izquierda 
blanco tres cuartos postes caña, posterior derecho blanco tres cuarto poste caña, cuerpo manchas blancas 
zona braqueta. Solicitarla Comisaría José C. Paz 3ra. Interviene U.F.I. N° 24 en turno Descentralizada de 

Malvinas Argentinas del Departamento Judicial San Martín. Expediente N°  21.100-432.430/15. 

 
 

___________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 18  

 

 -19- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN  
DE PARADERO 

 

 
1.- MAMANI DAMIÁN ARIEL: argentino, de 21 años de edad, nacido el 13/04/1996, en Isidro Casanova, 
hijo de Juan José y Celia Viviana Ferreyra. Quien se retiró de su domicilio el día 8 de abril después de las 
12:00 hs., sito en calle La Doma N° 3072 de Rafael Castillo. Mismo resulta ser de contextura física 

delgada, 1,65 mts. de altura, tez trigueña, cabello corto oscuro y ojos marrones, como seña particular no 
posee el ojo izquierdo a raíz de un golpe, un tatuaje en la pierna derecha que reza MAURO. Al momento 
de ausentarse vestía bermuda de jeans, camiseta violeta con el logo del club Boca. Solicitarla Comisaría 
La Matanza Distrital Oeste 3ra. - Rafael Castillo. Interviene U.F.I y J. en lo Criminal y Correccional N° 9 
del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. FERREYRA 

CELIA VIVIANA. Expediente N° 21.100–430.184/15. 

 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
2.- LEON JUAN PABLO DAMIAN: argentino, de 32 años de edad, DNI. 28.782.295. Quien en el mes de 
marzo del 2014, emprendió un viaje “de mochilero” desconociendo el rumbo, teniendo última 
comunicación telefónica con la denunciante en junio de 2014, conforme dicho de la ex pareja, este se 
encontraría en la República de Perú, con acuerdo de reencontrarse con posterioridad en provincia de 

Misiones donde no fue habido, llevando consigo documentación personal y mochila con varias prendas de 
vestir. Mismo resulta ser de contextura física delgada, 1,80 mts. de altura, tez blanca, cabello largo hasta 
los hombros castaño claro y ojos verdes. Al momento de ausentarse vestía camisa multicolor a rayas, 
pantalón de jeans claro, zapatillas de lona tipo “topper”. Solicitarla Jefe Convenio Policial Río Negro por 
intermedio Jefe Convenio ésta Policía, con intervención de la Subcomisaría 72° Darwin. Intervienen 

Juzgado de Instrucción N° 30 y Fiscalía N° 1, ambos con asiento en Choele Choel. Caratulada “PRESUNTA 

DESAPARICIÓN DE PERSONA”. DTE. LEON MARISEL ANALIA. Expediente N° 21.100–432.979/15. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 


